Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 31/2022 IFMT – CAMPUS CONFRESA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO – Campus Confresa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
PORTARIA 742/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 19 de abril de 2021 torna
público:

I – Divulga o resultado final:

Nota Título do Projeto Coordenador Situação

87,93 O Teatro na Escola como Estratégia de Conhecimento
Cultural e Desconstrução de Preconceito Racial

Célia Ferreira de
Sousa

Aprovado

86,41 Protótipo de um Sistema de Irrigação Automática
Utilizando um Microcontrolador – Uma Introdução à
Agricultura 4.0

Walter M. Nakaema Aprovado

86,34 Desenvolvendo habilidades empreendedoras com
audiovisual

Janile Silva
Rodrigues De Jesus

Aprovado

83,62 Implantação de Jardins Didáticos no IFMT- Campus
Confresa-MT

Hellenn Thallyta
Alves E Mendes

Aprovado

81,77 Interação Social e a Prática do Voleibol no Contexto
Escolar

Washington Amaral
Ferreira

Aprovado

80,40 Aplicação do Arduino na construção de um semáforo
operacional

Hugo Nasser
Machado

Aprovado

Confresa - MT, 30 de novembro de 2022.

Giliard Brito de Freitas
Diretor Geral do IFMT Campus Confresa

PORTARIA 742/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 19 de abril de 2021

Thierry de Melo
Vice Presidente da Comissão de elaboração e execução de editais internos de seleção de

projetos de ensino, pesquisa e extensão
PORTARIA 258/2022 - CFS-GAB/CFS-DG/CCONF/RTR/IFMT, de 21 de outubro de 2022

		2022-11-30T13:17:38-0300
	Brasil
	THIERRY DE MELO
	Assinador Serpro

		2022-11-30T15:12:30-0300
	Brasil
	GILIARD BRITO DE FREITAS
	Assinador Serpro